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Protokół Nr 9/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 grudnia 2022 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji 

szkół wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13,  

w związku z brakiem naboru w latach 2020-2022. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  zamiaru 

przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie przez zmianę siedziby  

i włączenia w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy 

Zdroju. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumień między Powiatem Nowosądeckim a innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego i organami prowadzącymi szkoły dotyczących zasad organizacji 

pozaszkolnych punktów katechetycznych nauczania religii kościołów innych wyznań niż 

katolickie. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Marek KWIATKOWSKI  - Starosta Nowosądecki; 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do nini ejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia i 

poddał go pod głosowanie.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie po zapoznaniu się z 

jego treścią przez członków Komisji, protokół ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad.3. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład 

Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13, w związku z brakiem naboru w latach 

2020-2022. 
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Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek wyjaśniła, iż w związku  

z brakiem naboru przez ostatnie lata do Technikum i Liceum Ogólnokształcącego   

wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, nastąpiło wygaszenie 

Technikum, a Liceum Ogólnokształcące w bieżącym roku szkolnym wykształci ostatnich 

absolwentów. Szkoła przestanie kształcić uczniów z dniem 1 września 2023 r. Obenicnie jest 

tam jedna klasa. Nauczyciele mieli wypowiedziane umowy i otrzymali nowe umowy na rok na 

tyle godzin ile mają w tygodniu. Pozatym pracują w Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jana Pawła II w Krynicy Zdroju, gdyż szkoła się rozwija i potrzebna jest kadra.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz wyraził ubolewanie, że szkoła z taką 

tradycją od kilku lat nie ma na naboru i dzisiaj musimy podejmować tak daleko idące decyzje. 

Poinformował, iż po przyjęciu uchwały przez radę, zostanie wysłane pismo do Burmistrza 

Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna dot. możliwości przejęcia do prowadzenia placówki 

oraz pismo do Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie wyrażenia opinii o zamiarze 

likwidacji. Ponadto Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, iż kilkakrotnie składał wraz z 

Panem Stanisławem Sułkowskim interpelacje dot. funkcjonowania w przyszłości 

Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ze szczególnym uwzględnieniem Liceum 

Ogólnokształcącego. Jeszcze raz podreślił, iż bardzo przykre jest to, iż placówka z taką 

tradycją, renomą i pozycją w środowisku nie będzie funkcjonowała.  

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zgodził się z przedmówcą i też wyraził żal z powodu 

tego co się dzieje w Muszynie, gdzie szkoła była „perełką”, a wszystko idzie w kierunku jej  

wygaszenia, co jest niestety porażką. Wspomniał, iż w środowisku pojawił się nawet pomysł, 

żeby przenieść kilka klas z Krynicy, gdzie udało się zrobić ogromny nabór, do Muszyny.         

W latach ubiegłych były w Muszynie klasy sportowe, co było wg niego dobrym pomysłem i w 

tym kierunku szkoła również mogła się rozwijać. W tym momencie Pzewodniczący Komisji 

Andrzej Gancarz wspomniał, że ze stanowiska rady pedagogicznej wynika zupełnie co 

innego, tzn. że działania dotyczące utworzenia klas sportowych były środowisku 

pedagogicznemu narzucone  z zewnątrz. 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski, przyznał że problemy z naborem zaczęły się w 

placówce 6-7 lat temu, czego konsekwencją obecnie jest potrzeba wygaszenia szkoły. 

Oznajmił, że gdyby nie były podejmowane różne działania to teraz zainstałaby potrzeba 

wygaszania placówek i w Nawojowej i Marcinkowicach.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie przedmiotowy 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

Wynik głosowania: 3 - za, przeciw - 0, wstrzymujących się 3.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 4. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Muszynie przez zmianę siedziby i włączenia w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, że wyraża się 

zamiar przekształcenia polegający na zmianie siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 

Muszyna ul. Rynek 13 na nowy adres tj.: 33-380 Krynica -Zdrój ul. Nadbrzeżna 3 od 1 

września 2023 r. Ognisko Pracy Pozaszkolnej zostanie włączone w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju, jednakże nie przewiduje się 

zwolnień pracowników.  
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Kolejnym krokiem będzie zawiadomienie o zamiarze przekształcenia, Małopolskiego 

Kuratora Oświaty oraz uzyskania opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w w/w sprawie. 

Mienie ruchome Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie oraz obiekt zlokalizowany w 

Muszynie przy ul. Piłsudskiego 85 stanowiący mienie Powiatu Nowosądeckiego zostanie 

przekazany Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju z 

przeznaczeniem na działalność Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 

Niniejsze przekształcenie determinują zmiany związane z rozwiązaniem Powiatowego Zespołu 

Szkół w Muszynie, będące konsekwencją zamiaru likwidacji szkół, w których kształcenie wygaśnie 

z dniem 1 września 2023 r.  

 

Pani Dyrektor Bożena Mynarek poinformowała, iż z uwagi na specyfikę zajęć prowadzonych w 

pracowniach modelarskich, osiągnięcia i sukcesy w krajowych i zagranicznych zawodach 

modelarskich miejscem prowadzenia zajęć przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej będzie 

dotychczasowy obiekt zlokalizowany w Muszynie przy ul. Piłsudskiego 85. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz, powołując się na informcję, otrzywaną na 

wcześniejszym spotakniu z Panią Dyrektor Bożeną Mynarek, że w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 

odbywa się obecnie 25 godzin  w tygodniu oraz informacją, która znalazła się w uzasadnieniu do 

projektu uchwały, że w Ognisku Opracy Pozaszkolnej, które będzie włączone do ZSP w Krynicy-

Zdrój będzie odbywało się 20 godzin z zakresu modelarstwa, zwrócił się z pytaniem: „Ilu 

instruktorów modelarstwa jest zatrudnionych obecnie i w jakim wymiarze godzin?” W odpowiedzi 

Pani Dyrektor Bożena Mynarek poinformowała, iż w tej chwili nie pamięta a dokładnej odpowiedzi 

udzieli po zakończoniu komisji, kiedy sięgnie do materiałów źródłowych. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz wyraził słowa uznania dla pracy Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej i sukcesów tej jednostki, uznając że zasadnym jest pozostawienie prowadzenia 

zajęć przez OPP w Muszynie.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 5. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumień między Powiatem Nowosądeckim a innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego i organami prowadzącymi szkoły dotyczących zasad organizacji 

pozaszkolnych punktów katechetycznych nauczania religii kościołów innych wyznań niż 

katolickie. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przekazała, iż szczegółowe 

zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczania kosztów organizacji pozaszkolnych 

punktów katechetycznych zostaną określone w zawartych porozumieniach. 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zwrócil uwagę, iż w Krynicy-Zdroju jest 7 wyznań i 

rozumie, że w myśl podejmowanej uchwały będą mieć prawo zgłoszenia się, w celu pokrycia 

kosztów prowadzonych zajęć.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
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Ad. 6. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował o odpowiedzi na zapytanie 

wiceprzewodniczącego Komisji Marka Pławiaka i członka Komisji Ryszara Poradowskiego z 

poprzedniego posiedzenia Komisji dot. tego co warunkuje wynagrodzenie dyrektora w szkole 

wraz z wysokością dodatków funkcyjnych. 

 

Odpowiedz dot. wynagrodzenia dyrektorów szkół i placówek Powiatu Nowosądeckiego oraz 

dodatków do wynagrodzeń została zamieszczona na Portalu Radnego, w zakładce Komisji 

Edukacji RPN - folderze Posiedzenie Nr 9/2022 Komisji Edukacji RPN (28.12.2022 r.).  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

                    Andrzej Gancarz 

 

 

 

 
Protokołowała:  

Anna Walczak 


